1. Mẫu báo cáo về việc tình hình và kết quả học tập mới nhất:
1.1. Mẫu báo cáo về việc tình hình và kết quả học tập của tổ:
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
… ngày ….tháng ….năm ….
BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ 1 LỚP …….
Kính gửi: Cô giáo (thầy giáo) chủ nhiệm lớp ……..
Chúng em xin báo cáo hoạt động của tổ 1 trong tháng …vừa qua như sau:
1. Về hoạt động học tập:
– Cả tổ gồm 8 bạn đều đi học chuyên cần, đúng giờ. Thực hiện tốt nề nếp truy bài cho nhau trước giờ vào học 15 phút không bạn nào vi phạm.
– Học bài và làm bài tập về nhà đầy đủ, nghiêm túc.
– Có ý thức phát biểu xây dựng bài. Trong tháng có 124 ý kiến phát biểu. Nhiều nhất là bạn Phương Linh 20 ý kiến.
– Kết quả: có 12 điểm 10, 10 điểm 9, 11 điểm 7, 8, 4 điểm
– Không có điểm yếu.
2. Về lao động:
Có 1 buổi lao động vệ sinh trường lớp. Tất cả đều chấp nhận tốt tự phân công và hoàn thành được công việc được giao.
Qua tổng kết, chúng em đề nghị cô (thầy) chủ nhiệm biểu dương nhóm và cá nhân sau:
1- Tập thể: Nhóm 2
2- Cá nhân: ……..

	Tổ trưởng

(Kí tên)

1.2. Mẫu báo cáo về việc tình hình và kết quả học tập:
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG THÁNG 3,
LỚP ………. TRƯỜNG TIỂU HỌC …………..
Kính gửi: Giáo viên chủ nhiệm lớp ………..
Em tên là: ……….., lớp trưởng lớp ……….. Em xin thay mặt học sinh lớp ………., báo cáo hoạt động của lớp trong tháng 3 vừa qua.
1) Học tập:
– Tất cả các bạn trong lớp đều học bài và làm bài đầy đủ trước khi đến lớp.
– 100% các bạn tham gia truy bài đầu giờ nghiêm túc, có hiệu quả.
– 100% các bạn làm bài kiểm tra nghiêm túc, không quay cóp.
2) Chuyên cần:
– Vắng có phép: 2 buổi.
– Vắng không phép: 1 buổi.
– Đi học trễ: không có.
3) Kỉ luật:
– 100% các bạn thực hiện đúng nội quy nhà trường, không có bạn nào vi phạm kỉ luật.
4) Lao động:
– Các tổ hoàn thành tốt việc trực nhật.
– Tổ 4 trồng hoa và dọn vệ sinh sân sau (tình nguyện) rất tốt.
5) Các công tác khác:
– Lớp đóng góp giấy vụn và đồ cũ để thực hiện kế hoạch nhỏ đạt 100%.
6) Khen thưởng:
a. Tuyên dương các bạn đạt nhiều điểm 10: ……………
Xem thêm: Em hãy đóng vai trò chi đội trưởng, báo cáo với thầy (cô) Tổng phụ trách kết quả tháng thi đua “Xây dựng Đội vững mạnh”.
b. Tổ lao động tốt: tổ 4, tổ 2.
Trên đây là những hoạt động của lớp trong tháng vừa qua.
Thay mặt lớp ……….

	Ký tên

1.3. Mẫu báo cáo về việc tình hình và kết quả học tập:
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BÁO CÁO
Tình hình và kết quả học tập
I. THÔNG TIN CÁ NHÂN:
– Tôi tên: ………………………………………………………………………….. Năm sinh:……………………
– Thuộc đơn vị:……………………………………………………………………………………………………….
– Chức vụ:………………………………………………………………………………
– Trình độ đào tạo:………………………………………………………………………
– Chuyên ngành đào tạo:………………………………………………………
– Thời gian đào tạo: Từ:……………………… đến………………………………………………….
– Trường đào tạo:……………………………………………… …….
II. NỘI DUNG BÁO CÁO (trong quá trình học tập):
– Thuận lợi & khó khăn:………………………………………
– Tóm tắt nội dung kiến thức đã & đang học (tên đề tài, luận án……….):……………………………
– Khả năng ứng dụng (trong giảng dạy, NCKH, quản lý):…………………………
– Kết quả học tập (chứng nhận, bằng cấp đạt được):……………………………
II. CÁC ĐỀ XUẤT/KIẾN NGHỊ:
…………………………
IV. CAM ĐOAN TÍNH XÁC THỰC CỦA BÁO CÁO:
…………………………
	Xác nhận của Trưởng đơn vị
	………., ngày …. tháng …. năm …………..
Người báo cáo

1.4. Mẫu báo cáo học tập và nghiên cứu:
BÁO CÁO KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ NGHIÊN CỨU
(BÁO CÁO LẦN ……, TỪ …/…/…… ĐẾN …/…/……)
Họ tên NCS: ……….….. Khóa: …………
Chuyên ngành: ………….... Mã số: ……
Bộ môn: …………….…. Khoa: …………
Thời hạn làm nghiên cứu sinh từ: ngày ... tháng … năm … đến ngày ... tháng … năm .. ..
Người hướng dẫn khoa học:
Hướng dẫn 1: ……………………………
Hướng dẫn 2 (nếu có): …………………
Căn cứ theo kế hoạch đào tạo toàn khóa;
Căn cứ theo kế hoạch thực hiện học tập và nghiên cứu của nghiên cứu sinh;
Nghiên cứu sinh báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch học tập, nghiên cứu như sau:
1. Kết quả đã thực hiện của nghiên cứu sinh
	TT
	Công việc đã thực hiện
	Thời gian
	Địa điểm
	Kết quả/mức độ đạt được

	1
	-

	2
	-

	3

	…

2. Kế hoạch làm việc trong 6 tháng tiếp theo ( từ … / …. đến … / ……)
	TT
	Công việc thực hiện
	Thời gian dự kiến
	Địa điểm
	Kết quả dự kiến

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	…
	-

3. Nhận xét và đề nghị của người hướng dẫn
a) Nghiên cứu sinh đã có tiến bộ gì đáng kể trong học tập và nghiên cứu
…………………………………………………
…………………………………………………
…………………………………………………
b) Nhận xét tính khả thi về kế hoạch của NCS trong thời gian tới
…………………………………………………
…………………………………………………
…………………………………………………
c) Nhận xét sự tham gia của NCS đối với các hoạt động học thuật tham dự hội thảo, trợ giảng, …
…………………………………………………
…………………………………………………
…………………………………………………
Bản báo cáo này đã được thông qua tại cuộc họp Bộ môn ngày …/…./…….

	…. Ngày….. tháng…… năm……

	Đơn vị chuyên môn
	Người hướng dẫn khoa học
	Nghiên cứu sinh

	PHÒNG ĐÀO TẠO SĐH

1.5. Mẫu báo cáo học tập ở nước ngoài:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	… ngày ….tháng ….năm ….

BÁO CÁO VỀ VIỆC HỌC TẬP TẠI NƯỚC NGOÀI
Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo
Họ và tên: ………………………………………
Ngày sinh: ………………………
Cơ quan công tác: …………………………………
Quyết định cử đi học số ……………………….. ngày …………… của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Thời gian học tập tại nước ngoài theo Quyết định cử đi học của Bộ GD&ĐT (kể cả thời
gian gia hạn học tập, nếu có): ………………….. từ tháng …/20…. đến tháng …/20…
Thời gian thực tế học tập ở nước ngoài: …………
Bậc học, ngành học: …………………………………
Tên cơ sở đào tạo tại nước ngoài: …………………
Nguồn kinh phí chi cho việc học tập: ………………
Ngày về nước: ………………………………………
Địa chỉ liên hệ khi trở về Việt Nam (địa chỉ gửi thư, điện thoại, e-mail) ………
1. Những công việc đã làm
Tóm tắt những nội dung học tập, nghiên cứu (khoảng thời gian nào, đã làm được gì)
........................................................................
........................................................................
2. Những việc chưa làm được, những nội dung học tập chưa hoàn thành, hướng khắc
phục:
........................................................................
........................................................................
3. Nguyện vọng, đề nghị:
........................................................................
........................................................................
Tôi xin cam đoan nội dung báo cáo là đúng sự thật. Nếu có gì sai trái, tôi xin hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	……….., ngày …… tháng ……. năm ………

	Người báo cáo

	(Ký và ghi rõ họ tên)